Salmanticensis, tract. 14. de contract. cap. 3. de mutuo, punct. 10. n. 89. Et probatur conclusio primò: *Quia minoris*

*Sunt estimationis debita periculosa, quam certa ; ob quam rationem ex omnium sententiam diximus capite precedenti n. 155 licitum esse vilius emere debita incerta, quam continet : Ergo licitum erit ob 90. certa, quæ modo mutuaris dubia fidei, & menticulos concedantur emere ab ipso 100. reddendam post mensem, quæ periculo recuperationis objiciuntur.* Y siendo, como es prohibido , y usura, el comprar en menos precio, como lo previene el señor Santo Thomas , en el lugar citado, 2.2. quest. 78. art. 2. ad 7. se puede comprar en menos precio , por razon del peligro , y molestias; conque de la misma suerte en el mutuo : con otras muchas pariedades, que refiere el Doctissimo Cardenal Lugo, al num. 83. de el lugar citado, con los demas Theologos, y Juristas.

208. Y además de el referido peligro , y molestias, que tienen estimacion , y se deben recompensar , como queda dicho , son debidos al señor Marquès los intereses, por no aver el dicho Don Gabriel dado fiador, prenda, ni otra seguridad de la cātidad prestada, en cuyo riesgo , fiança , y seguro , se constituyó el señor Marquès , y por tal pudo pactar, y se le deben los intereses , assi como los pudiera llevar otro qualesquier sujeto , à quien el dicho Don Gabriel le rogara fuese su fiador , que es comun entre Juristas, y Theologos : Secundò : *Quia pro fide iustione , & assecurazione prætium iusfe exigit fide iussor ut omnes concedunt ; quia periculo exponitur solvendi pro debitor , & solutum non recurandi : Ergo si mutuans velit illud periculum in se subsistere , pro eo poterit prætium aliquod supra sortem efflagitare.* Salmanticenses, tract. 14. de Contract. cap. 3. de mutuo, punct. 10. num. 89. & in num. 91. *Vnde sicut quilibet aliis ob eam posset prætium accipere, ita mutuans, qui non est peioris conditionis.*

Lecio, lib. 2. cap. 2. dub. 13. *Quia fideiussor potest ratione periculi, quod fide iubendo fit aliquid exigere , ac qui fide iubere est quodam modo mutuare.* Quinto : *Mutuator potest exigere ut mutuarius ei caveat dato fide iussore , aut pignore:* Ergo potest etiam ipse aliquid accipere cum periculum fide iussoris subit. Card.

Card. Cayetano, ad Sanctum Thomam, 2.2. quæst. 78. artic. 4. In responsione ad quartum eiusdem articuli adverte, quod hinc habes, quod fideiussor potest aliquid pecuniae exigere ut fideiubeat.

Salon, ad Sanctum Thomam, 2.2. quæst. 78. art. 2. contro. 4. num. 2. Communis verò sententia, & recepta inter Discipulos D. Thomæ est, quam habet Cayetanus hic in solutio- ne 4. fideiussorem accipere posse pro obligatione illi Civili, quam includit fideiusto, aliquid prætium, vel exigere aliquid mutuum.